Fu posto, per li Consieri, et era Cao di XL sier
Beneto Belegno, qual é cazado, una parte di questo
tenor:

Havendo suplicato a la Signoria nostra la fide-
lissima Comunita et Colegio di nodari di Conejan,
che essendo desiderio suc de acresser el grado e
dignita de li sui rectori, si per esser nel dito loco,
per la gratia di Dio, assai ben cresuto el numero de
li citadini et popolo, come efiam per esser separato
da la cila de Treviso, come consta per parle presa
nel nostro Consejo di X a di primo Avoslo 1486,
che vogliamo concederli che de cetero li podesti di
Conejan, che sarano electi, siano electi con titolo di
Podesta et capitanio, oferendose dita Comunila et Co-
legio dar al presente rector electo ducati 60 per re-
zimento de I' oficio de i danari dati, possession tur-
bate et registro de instrumenti che li erano sta occu-
pati per li canzelieri di reclori et per nui restituti,
come consta per letere nostre di 22 Marzo 1511.
Item, de I'oficio di le comission di pegni. Et essendo
conveniente exaudirli, I' andera parte che, per auc-
torita de questo Consejo, sia preso et confirmato le
prefate letere nostre, et che de cefero li podesta di
Conejan elezer se debi con titulo di Podesta et capi-
tanio come si fa ne li altri lochi nostri, et habi le
soprascrite utilita de ducati 60 per rezimento, che
per la dita Comunila et Colegio li ¢ std oferto, con
questa tamen dechiarazion che dicli rectori debino
render li danari a la camera nostra di Treviso, come
fano al presente ; et a questa medema condition si de
titulo, come di la prefata utilita sia el Podestd zi
eleclo, sicome justamente ha domandi essa Comu-
nita et Colegio: 629, 200, 18.

Questi suplicd sono: Marco Antonio de Tironi-
bus, Antonio de Collo et Rafuel de Dresino; et il po-
desla electo € sier Vicenzo Belegno, Cao di XL. Fo
parle messa contra le leze, tamen fu presa.

In quesla malina, in Colegio, per il Principe, fu
falo cavalier uno citadin padoan, nominato . . . . da
Sonzin ; € sta fidelissimo.

Copia di una letera scrita per la Signoria no- 21

stra, di ordine dil Colegio, a tutli li rectors
nostri, debano far proclamar la trieva.

Leonardus Lauredanus Dei gratia Dux
Venetiarum elc. nobilibus et sapientibus viris
rectoribus etc., salutem et dilectionis affectum.
Essendo sti li superior zorni concluse, per mezo
dil Cristianissimo re, tregue tra la Cesarea Maesta et
Signoria nostra per anni 5 futuri, et essendo sta ra-
tificato si per lei, come per nui, ne par ben conve-
niente che le debano esser publicate; perdé volemo
et cometemovi che Domenega proxima, da matina,
a quel hora che ve parerd conveniente, presenti tutti
dui, vui dobiali far publicar, nel modo che in I'inserta
cedula se contiene, non facendo processione, né al-
tro segno de lelitia.